平成３０年１０月１８日

「〈あきぎん〉ＣＳＲ私募債」寄贈式を開催

～株式会社アルファシステム様より秋田大学大学院様へ上肢ロボット装置部材を寄贈～

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、株式会社アルファシステム（代表取締役 佐藤 嘉晃）

が発行する「〈あきぎん〉ＣＳＲ私募債」を受託し、発行手数料の一部を用いて、秋田大学大学院 医

学研究科 医学専攻 機能展開医学系 整形外科学講座（教授 島田 洋一）へ上肢ロボット装置部材を

寄贈しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 寄贈品は、株式会社アルファシステムの意向により、医療研究設備の充実を支援するために選定さ

れました。

記

【寄贈式概要】

日 時 平成 30年 9月 27日（木） 13時 30分～

会 場 秋田大学医学部附属病院

寄贈品 上肢ロボット装置部材

出席者

秋田大学大学院 医学研究科 医学専攻

機能展開医学系 整形外科学講座  教授      島田 洋一 様

                   准教授    松永 俊樹 様

斉藤 公男 様

千田 聡明 様

畠山 和利 様

株式会社アルファシステム     代表取締役  佐藤 嘉晃  様

株式会社秋田銀行  執行役員地域未来戦略部長   皆川 剛

泉中央支店長   越前屋 潤

（以 上）